УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах регионального этапа олимпиады школьников
«Робофест 2023» имени С.Ю. Черединова

Во исполнение приказа УОН от 16.01.2023 г. № 43 «О проведении
регионального этапа олимпиады школьников «Робофест 2023» имени С.Ю.
Черединова» в период с 19 по 21 января 2023 года Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования станцией юных техников города
Сочи был проведен региональный этап олимпиады школьников «Робофест
2023» имени С.Ю. Черединова.

В Олимпиаде приняли участие 54 команды из Краснодарского края (Сочи,
Новороссийск, Краснодар), г. Астрахани, г. Липецка, г. Нальчика. Их них -  23
команды из г. Сочи: МБУ ДО СЮТ г. Сочи, МОБУ гимназии № 6 г. Сочи имени
Зорина Ф.М.

МБУ ДО СЮТ г. Сочи обеспечили регистрацию, проведение и оценку, а
также награждение победителей и призеров дипломами Олимпиады.

Судейская коллегия сертифицированных судей работала в следующем
составе:

Полуян Елена Анатольевна, директор МБУ ДО СЮТ г. Сочи;
Кивелев Антон Сергеевич, педагог дополнительного образования МБУ

ДО СЮТ г. Сочи.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров 1 - 6  классов, а также

участников практического тура олимпиады 7-11 классов в направлении
«Робокарусель» Регионального этапа олимпиады школьников «Робофест 2023»
имени С.Ю. Черединова (Приложение 1 к настоящему приказу).

2. Наградить победителей и призеров регионального этапа олимпиады
школьников «Робофест 2023» имени С.Ю. Черединова» дипломами управления
по образованию и науке администрации города Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций рассмотреть возможность
поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

.Н. Медведева

заместителя начальника Макарову ВЮ. ^  . __
5. Приказ вступает в силу со дня его подписй^щ^иГсо'^^у

Начальник управления

Приложение 1
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от ШОЛЛЬ- №

Список победителей и призеров
регионального этапа олимпиады школьников

«Робофест 2023» имени С.Ю. Черединова»

Место Команда Участники 0 0 Руководитель

Направление «Шагайка»
За волю к
победе

Максимус Кубанов
Максим

МБУ ДО
СЮТ г. Сочи

Курина Вера
Александровна

Направление «Робофишки»
1 место Сталкер и

Бомбочка
Пацюк
Владислав,
Хайдарова
Лилия

МБУ ДО
СЮТ г. Сочи

Курина Вера
Александровна

2 место Роблоксы Швыдкий
Кирилл,
Кешешян
Роман

МБУ ДО
СЮТ г. Сочи

Курина Вера
Александровна

3 место Цезарроны Баркалова
Екатерина,
Дан Андрей

МБУ ДО
СЮТ г. Сочи

Курина Вера
Александровна

Направление «Шорт-трек» 3-4 класс
Победитель СЮТ-2 Харисов

Роман, Шилов
Семен

МБУ ДО
СЮТ г. Сочи

Кивелев Антон
Сергеевич

Направление «Шорт-трек VEX» 5-6 класс
Победитель Рободелы Аласания

Георгий,
Румянцев
Леонид

МБУ ДО
СЮТ г. Сочи

Кивелев Антон
Сергеевич

Направление «Шорт-трек EV3» 5-6 класс
1 место Космостарс Александров

Даниил,
Буздин Егор

МАОУ СОШ
№103 г.
Краснодар

Красников
Павел
Геннадьевич

2 место Роботэкс Цой Максим,
Мальцева
Милана

МБОУ ТЭЛ г.
Новороссийск

Тулина Наталья
Викторовна

3 место Турбо Юркевич
Елисей,
Бориско Борис

МАОУ СОШ
№103 г.
Краснодар

Красников
Павел
Геннадьевич

Список участников
регионального этапа олимпиады школьников

«Робофест 2023» имени С.Ю. Черединова»

Команда Участники 0 0 Руководитель

Направление «РобоКарусель» (7-9 класс)
ТехноМЭЩ Кузнецов Илья,

Руденко Алексей,
Шульта Михаил

МАУ ДО МЭЦ г.
Краснодара

Шевцов Никита
Олегович

ТехноМЭЦ2 Хрущев Артем,
Оганнисян
Микаел,
Головков
Тимофей

МАУ ДО МЭЦ г.
Краснодара

Шевцов Никита
Олегович

TexHomix Родюков Артём,
Юданов Роман

МАОУ СОШ № 18
г. Липецка

Бизюкова Наталья
Вячеславна

Роботоварищи Соколов Даниил
Батуев Тимофей

МАОУ гимназия
№ 5 г. Краснодара

Богуславский
Михаил
Викторович

Пума Степанянц
Виктория,
Шапарева
Дарина

МБОУ ДО ЦДТТ
«Юный техник» г.
Краснодара

Даниленко Мария
Сергеевна

BotFather Цуканов Иван,
Набережный
Владимир

МБУ ДО СЮТ г.
Сочи

Кивелев Антон
Сергеевич

ТехноМЭЦ-4 Бутырских
Евгений,
Саркисян Эдуард

МАУ ДО МЭЦ г.
Краснодара

Харитонов
Владимир
Андреевич

Артём Шумов Артем Детский
робототехнический
клуб R-Lab г.
Астрахань

Подгорный
Алексей
Николаевич

G4 Мамхегов Алим,
Грицунов
Владислав

МКОУ Гимназия
№ 4 г. Нальчик

Татроков
Тлостанби
Хабалович

IT-CUBE Елканова Элиза
Кадыкоев, Салим

МБОУ СОШ № 33
г. Нальчик

Гергов Тимур
Суфьянович

НЕО Чигрин
Святослав,
Слюсарь Алексей

МБОУ ДО ЦДТТ
«Юный техник» г.
Краснодар

Даниленко Мария
Сергеевна

Совята Кожанов Максим МБОУ ДО ЦДТТ
«Юный техник» г.
Краснодар

Даниленко Мария
Сергеевна

TesseracT Кацеба Андрей,
Стешкин
Владислав

МБОУ ДО ЦДТТ
«Юный техник» г.
Краснодар

Даниленко Мария
Сергеевна

Пума Степанянц
Виктория,
Шапарева
Дарина

МБОУ ДО ЦДТТ
«Юный техник» г.
Краснодара

Даниленко Мария
Сергеевна

Направление «Инженерный проект»
Буханка Тхаровский

Иван, Мелехин
Лев

МАОУ гимназия
№ 5 г. Краснодара

Богуславский
Михаил
Викторович

Виктория Хе Ксения,
Ткачук Максим,
Антонникова
Анна

МАОУ гимназия
№ 5 г. Краснодара

Богуславский
Михаил
Викторович

KrUT-1 Лушникова Майя МБОУ ДО Ц ДТТ
«Юный техник» г.
Краснодар

Даниленко Мария
Сергеевна

Направление «Складские роботы» (10-11 класс)
Киберкрокодилы Даниил

Зиновьев,
Ланговский Лев

МБУ ДО СЮТ г.
Сочи

Кивелев Антон
Сергеевич

Короткое
размыкание

Растопшин
Андрей,
Брюнина Дарья

Детский
робототехнический
клуб R-Lab г.
Астрахань

Подгорный
Алексей
Николаевич

Начальник управления О.Н. Медведева